

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2017 г. N 385-п

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01 ОКТЯБРЯ 2014 Г. N 542-П
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИРОДНОМ ПАРКЕ "УСТЬ-МЕДВЕДИЦКИЙ" И НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 01 октября 2014 г. N 542-п "Об утверждении Положения о природном парке "Усть-Медведицкий" следующие изменения:

в Положении о природном парке "Усть-Медведицкий", утвержденном названным постановлением, в пунктах 1.2, 3.5, 4.6, 5.1, 6.1, 6.3 слова "комитет природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии" в соответствующих падежах.

2. Внести в некоторые постановления Администрации Волгоградской области следующие изменения:

2.1. В Положении о природном парке "Эльтонский", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 23 октября 2015 г. N 631-п "Об утверждении Положения о природном парке "Эльтонский", в пунктах 1.2, 3.5, 4.6, 4.7, 5.1, 6.1, 6.3 слова "комитет природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии" в соответствующих падежах.

2.2. В Положении о природном парке "Волго-Ахтубинская пойма", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 22 июля 2016 г. N 389-п "Об утверждении Положения о природном парке "Волго-Ахтубинская пойма", в пунктах 1.2, 3.5, 4.6, 4.7, 5.1, 6.1, 6.3 слова "комитет природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии" в соответствующих падежах.

2.3. В Положении о государственном зоологическом заказнике регионального значения "Дрофиный", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 08 августа 2016 г. N 418-п "Об утверждении Положения о государственном зоологическом заказнике регионального значения "Дрофиный", в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии".

2.4. В Положении о природном парке "Нижнехоперский", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 22 августа 2016 г. N 455-п "Об утверждении Положения о природном парке "Нижнехоперский", в пунктах 1.2, 3.5, 4.6, 4.7, 5.1, 6.1, 6.3 слова "комитет природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии" в соответствующих падежах.

2.5. В Положении о природном парке "Щербаковский", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 22 августа 2016 г. N 456-п "Об утверждении Положения о природном парке "Щербаковский", в пунктах 1.2, 3.5, 4.6, 4.7, 5.1, 6.1, 6.3 слова "комитет природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии" в соответствующих падежах.

2.6. В Положении о природном парке "Донской", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 22 августа 2016 г. N 457-п "Об утверждении Положения о природном парке "Донской", в пунктах 1.2, 3.5, 4.6, 4.7, 5.1, 6.1, 6.3 слова "комитет природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии" в соответствующих падежах.

2.7. В Положении о природном парке "Цимлянские пески", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 22 августа 2016 г. N 458-п "Об утверждении Положения о природном парке "Цимлянские пески", в пунктах 1.2, 3.5, 4.6, 4.7, 5.1, 6.1, 6.3 слова "комитет природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии" в соответствующих падежах.

2.8. В Положении об охраняемом ландшафте регионального значения "Свиридовские озера", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 22 августа 2016 г. N 459-п "Об

утверждении Положения об охраняемом ландшафте регионального значения "Свиридовские озера", в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии".

2.9. В постановлении Администрации Волгоградской области от 22 августа 2016 г. N 460-п "Об утверждении положений о памятниках природы регионального значения":

1) в Положении о памятнике природы регионального значения "Ирисовый", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

2) в Положении о памятнике природы регионального значения "Черничкин сад", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

3) в Положении о памятнике природы регионального значения "Александровский грабен", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

4) в Положении о памятнике природы регионального значения "Беляевский тюльпанный луг", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

5) в Положении о памятнике природы регионального значения "Долгова падина", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

6) в Положении о памятнике природы регионального значения "Курнаевский тюльпанный луг", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

7) в Положении о памятнике природы регионального значения "Можжевельник казацкий", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

8) в Положении о памятнике природы регионального значения "Новотихоновский тюльпанный луг", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

9) в Положении о памятнике природы регионального значения "Полунино", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

10) в Положении о памятнике природы регионального значения "Тюльпановое поле", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

11) в Положении о памятнике природы регионального значения "Урочище "Большая Клешня" (в том числе "Лисий луг")", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

12) в Положении о памятнике природы регионального значения "Урочище "Окопы", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

13) в Положении о памятнике природы регионального значения "Урочище "Провалы", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

14) в Положении о памятнике природы регионального значения "Тюльпанный луг" в границах Чернышковского муниципального района Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами

"комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

15) в Положении о памятнике природы регионального значения "Тюльпанный луг" в границах Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

16) в Положении о памятнике природы регионального значения "Белогорский Свято-Троицкий Каменнобродский монастырь", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

17) в Положении о памятнике природы регионального значения "Большой каменный овраг", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

18) в Положении о памятнике природы регионального значения "Камышинские горы "Уши" и "Лоб", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии".

2.10. В постановлении Администрации Волгоградской области от 26 сентября 2016 г. N 524-п "Об утверждении Положений о территориях, представляющих особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области":

1) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Новоквасниковский лиман", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

2) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Система балок "Кучугуры-Безымянная", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

3) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Тажинский лиман", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

4) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Участок Лазоревой степи", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

5) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Черебаевская пойма", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

6) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Степновская система лиманов", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

7) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Тингутинская лесная дача", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

8) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Зеленое кольцо" г. Волгограда,

утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

9) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Тетеревятский", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

10) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Пион тонколистный", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

11) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Синяя гора", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

12) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Голубинский песчаный массив", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

13) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Грядина", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

14) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Козий Яр - Ледниковая морена", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

15) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Салтовский лес", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

16) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Соколовский пионовый луг", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии";

17) в Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Урочище Косарка", утвержденном названным постановлением, в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии".

2.11. В Положении о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Пришибо-Могутинская система лиманов", утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 26 сентября 2016 г. N 525-п "Об утверждении Положения о территории, представляющей особую ценность для сохранения объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, "Пришибо-Могутинская система лиманов", в пункте 1.5 слова "комитета природных ресурсов и экологии" заменить словами "комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 марта 2017 г.

Губернатор
Волгоградской области
А.И.БОЧАРОВ